



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 50/2020; Processo nº 181/2020; Edital nº 98/2020; Registro de Preços nº 40/2020. Objeto: para a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ORDEM JUDICIAL, pelo período de 12 (doze) meses às empresas:

Item	4850 Código	PORTAL LTDA CNPJ: 05.005.873/0001-00 RUA DOMINGOS SIMOES, Nº 22, CASA - VL SUZANA, SAO PAULO - SP, CEP: 83707-660 Telefone: 11-3773-7170 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	019.004.558	ACETATO DE ABIRATERONA 250MG Marca: SUN	CP	1440	25,10	36.144,00
24	019.003.721	CITALOPRAM 20MG Marca: RANBAXY	CP	1440	0,16	230,40
68	019.003.096	INSULINA LEVEMIR FLEX PEN C/CANETA Marca: NOVO NORDISK	FR	300	62,46	18.738,00
69	019.004.738	INSULINA VICTOZA 0,6 MG/ML CANETA 3ML Marca: NOVO NORDISK	UN	72	161,03	11.594,16
Total do Proponente						66.706,56
Item	23537 Código	CM HOSPITALAR S.A. CNPJ: 12.420.164/0003-19 EIXO 3, SN - QD 9A MOD 26 A 30 - COD DEP: C19, SN DIST MINEIRO IND CAT, CATALAO - GO, CEP: 75709-685 Telefone: (16) 3995-9400 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	019.004.733	APRESOLINA 25 MG Marca: novartis	CP	720	0,21	151,20
32	019.003.432	CONCERTA 18 MG Marca: janssen	CP	2160	4,78	10.324,80
33	019.002.769	CONCERTA 36 MG Marca: janssen	CP	2160	6,50	14.040,00
34	019.002.780	CONCERTA 54 MG Marca: janssen	CP	1440	6,50	9.360,00
43	019.003.838	DIOVAN AMLO FIX 320/10MG Marca: novartis	CP	672	3,13	2.103,36
44	019.002.986	DIOVAN HCT 160/12,5MG Marca: novartis	CP	1344	2,27	3.050,88
47	019.004.552	ELIQUIS 5MG Marca: pfizer	CP	1440	3,00	4.320,00
78	019.003.240	LYRICA 75 MG Marca: pfizer	CP	1008	3,22	3.245,76
79	019.004.626	MEPOLIZUMABE 100MG Marca: glaxo	AMP	24	4.791,09	114.986,16
94	019.001.816	PARIET 20MG Marca: janssen	CP	672	4,95	3.326,40
98	019.003.560	PRISTIQ 100 MG Marca: wyeth	CP	1344	4,11	5.523,84
106	019.003.876	RESOLOR 2MG Marca: janssen	CP	672	6,22	4.179,84
115	019.000.894	TRAVATAN SOLUÇÃO OFTAMOLOGICA 0,004% FRS 2,5 ML Marca: novartis	FR	24	78,31	1.879,44
Total do Proponente						176.491,68
Item	26356 Código	CIRURGICA UNIAO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 AV. 28A, nº 645 - VILA ALEMA, RIO CLARO - SP, CEP: 13506-685 Telefone: 19 3533 7000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	019.004.644	COLETOR DE DRENAGEM URINARIA EXTERNA MASCULINO ESTERIL, TAM. UNICO Marca: BIOBASE	UN.	1440	1,93	2.779,20
31	019.004.642	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL, 7,5X7,5 CM, 13 FIOS, 05 DOBRAS, 8 CAMADAS, EMB. 10UN. Marca: MEDI HOUSE	PCT	24000	0,32	7.680,00
Total do Proponente						10.459,20
Item	26532 Código	PRO-REMEDIOS DISTRIB. PROD. FARMACEUTICOS E COSMET CNPJ: 05.159.591/0001-68 RUA SÃO PAULO, 39, MEDEIROS, RIO VERDE -	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		GO, CEP: 75902-140 Telefone: (64) 3050-1631/Fax: 64 3018-2571 Descrição do Produto/Serviço				
2	019.004.669	ADDERA 3300UI/ML FRASCO 20ML Marca: MANTECORP	FRA	12	63,57	762,84
3	019.004.305	ADEFORT 15 ML FRASCO Marca: GROSS	FRS	24	69,61	1.670,64
6	019.004.561	ALLEGRA 120MG Marca: SANOFI	CP	720	6,20	4.464,00
9	019.001.632	AMITRIPTILINA 25 MG Marca: TEUTO	CP	720	0,14	100,80
14	019.004.434	ARISTAB 10MG Marca: ACHÉ	CP	720	5,39	3.880,80
15	019.003.136	ARTRODAR 50MG Marca: TRB FARMA	CP	3600	4,84	17.424,00
18	019.004.504	BENICAR 40MG Marca: DAIICHI SANKYO	CP	720	1,93	1.389,60
25	019.004.681	CITONEURIM 5000 INTRAMUSCULAR Marca: MERCK	AMP	24	4,29	102,96
26	019.001.556	CLONAZEPAM 2 MG Marca: EMS	CP	360	0,10	36,00
27	019.001.543	CLORTALIDONA 12,5 MG Marca: EMS	CP	720	0,19	136,80
36	019.003.903	CONCOR 5MG Marca: MERCK	CP	4320	2,06	8.899,20
40	019.004.359	DASTENE 0,5MG Marca: ACHÉ	CP	720	2,43	1.749,60
45	019.003.547	DISFOR Marca: BIOLAB	SCH	720	4,20	3.024,00
48	019.004.361	ENSURE LATA 400GR. Marca: ABBOTT	LT	96	67,76	6.504,96
50	019.003.932	ESOMEPRAZOL MAGNESIO 40MG Marca: NOVA QUIMICA	CP	672	1,78	1.196,16
51	019.004.612	EXODUS 10MG Marca: ACHÉ	CP	360	1,50	540,00
52	019.003.475	EXODUS 20MG Marca: ACHÉ	CP	720	3,60	2.592,00
61	019.004.280	IBANDRONATO DE SODIO 150GR Marca: EUROFARMA	CP	48	45,93	2.204,64
73	019.004.496	KOLLAGENASE POMADA DERMATOLOGICA 0,6U/G - 30GR. Marca: CRISTÁLIA	TB	240	18,20	4.368,00
74	019.004.629	LANSOPRAZOL 30MG Marca: GEOLAB	CPO	672	0,88	591,36
81	019.001.355	METFORMINA 500 MG Marca: PRATI	CP	1620	0,10	162,00
90	019.004.645	OLEO MINERAL 100ML Marca: CRISTÁLIA	FRA	96	3,63	348,48
91	019.004.668	ORGANONEURO CEREBRAL (R) Marca: GROSS	CPO	720	2,55	1.836,00
97	019.004.622	PREGABALINA 50MG Marca: APSEN	CP	672	2,06	1.384,32
101	019.004.449	PROMIM 10MG/G TUBO 30GR. Marca: SUPERA	TB	24	63,38	1.521,12
102	019.004.315	PROPRANOLOL 10MG Marca: MEDLEY	CPO	1440	0,12	172,80
104	019.003.850	QUETROS 25MG Marca: ACHÉ	CP	720	1,20	864,00
118	019.003.305	UROVAXON 6 MG Marca: APSEN	CP	360	3,62	1.303,20
120	019.003.884	VASOGARD 100MG Marca: ACHÉ	CP	720	1,01	727,20
Total do Proponente						80.037,48
Item	41910 Código	FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES CNPJ: 08.231.734/0001-93 RUA DOUTOR GUALTER NUNES, 100, CHACARA JUNQUEIRA, TATUI - SP, CEP: 18271-210 Telefone: (15) 3251-9494/Fax: (15) 3259-0960 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
49	103.000.023	ESILATO DE NINTENDANIBE 150MG (OFEV) Marca: BOEHRINGER INGELHEIM	CP	5400	228,93	1.236.222,00
116	019.004.221	TRAYENTA DUO 2,5/850MG Marca: BOEHRINGER INGELHEIM	CP	1440	2,428	3.496,32
Total do Proponente						1.239.718,32
Item	46562 Código	MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 30.754.325/0001-20 AV. RUDOLF DAFFERNER, Nº 400, EDIF NOVA YORK - BOA VISTA, SOROCABA - SP, CEP: 18085-005 Telefone: (15) 3228-6707 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	019.000.683	CARVEDILOL 12,5 MG Marca: KARVIL - TORRENT	CP	2880	0,15	432,00
Total do Proponente						432,00
Item	46582 Código	MAMED COMERCIAL LTDA CNPJ: 21.608.296/0001-06 RUA ANTARTICA, Nº 850, JARDIM VITORIA, MARILIA - SP, CEP: 17520-130 Telefone: (14) 3303-4450 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	019.004.419	BORTEZOMIBE 3,5MG (VELCADE) Marca:	AMP	120	703,31	84.397,20



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



ACCORD						
Total do Proponente						84.397,20
Item	46697 Código	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA CNPJ: 18.269.125/0001-87 AV SOCRATES MARIANI BITTENCOURT, nº 1080, CINCO, CONTAGEM - MG, CEP: 32010-010 Telefone: (31) 2536-0333 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
93	019.004.457	OSIMERTINIBE 80MG Marca: ASTRAZENECA	CP	450	842,8054	379.262,43
Total do Proponente						379.262,43
Item	47076 Código	TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPOR CNPJ: 35.067.853/0001-25 AL VENUS, 260 GALPAO1 - AMERICAN PARK EMPRESARIAL NR, INDAIATUBA - SP, CEP: 13347-659 Telefone: (19) 3935-3095Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
110	019.004.375	SEEBRI 50MCG - FRASCO COM 30 DOSES/COMP.	FR	150	135,66	20.349,00
117	019.004.414	ULTIBRO 110/50MCG COM INALADOR - FRASCO COM 30CP	FR	190	171,70	32.623,00
Total do Proponente						52.972,00

determinando a sua convocação para a assinatura da Ata de Registro de Preço.

Publique-se.

Município de Guaíra/SP, 06 de novembro de 2020.

José Eduardo Coscrato Lélis
Prefeito